el ijossessioncs, quas Alcliclnius [PrineeiK) Christi advcrsarius,

post niorlcm Edwini [decimi oclavi ab Egioino) Abbatis ab-

slulit.

I Siibjieit Codiriniis : Ha-c illc, scilicel Brilliiooldiis: mairtose

Itrofeclo, cam Ilrilltwoklns an. 731 ohicrit. l<o'c rnina Ecclcsiic

Eoveshttmcnsis ditotoif iiosl seealis el qiiod e.rcurrit. cottliiierit.

PRIVILEGIUM

KENREDI ET OFF^E REGUM.

De rcbm Eveshamensi cwnobio dmiaUs,

Ex veteri ms. editum a Clem. Renero.

i_n nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, Amen.

Quoniam traiiseuiitis quidera mundi vicissitudo quo-

tidie per iucrementa teiiiporum crescendo decrescit,

et ampliando minuitur, cresceutibusque repentinis

incursuum ruinis, flnis esse cunctis in proximo cer-

nitur; ideo yanis ac transibilibns mansura cmlestis

patriffi pra;mia mercanda sunt. Quapropter ego Ken-

redus, Dei dono Rex Meroiorum, et ego Offa divina

permissione orientalinra Anglorum Gubernator, pro

redemptione animarum nostrarum, ac prfedecesso-

rum, et subsequentium nostrorum salute, donamus

et concedimus in loco, in quo B. Maria se venerabili

virn Egwino Episcopo raanifestavit in Houme, et

pr;esenti libello confirmamus ad honorem et reve-

rentiam ejusdem Dei genitricis. sexaginta sex man-

sas, ex duabus partibus fluminis, quod vocitatur

Avona; tres videlicet quEe siint in a Houme, b in Leu-

heavic uuam, in Nortona septem. in Oflebam uiiam,

in Lillintona tredecim, in Adintona unam, in Bade-

seia octo et dimidiam, in Bretfortona duodecim, in

Homburem duas et dimidiam, in Wilberesia septera,

iu Wikewade tres, in Benigworth et in Haniptou

novem. Et ex c mea liberalitate, sicut dignum est, et

regali munificentia, prffinominatas mansas, ubi ma-

nifestatio habita fuisse refertur, cum cseteris parti-

bns prseassignatis regia liberalitate donamns, ac

omnipotenti Deo et beatis Apostolis ejus Petro et

Paulo in perpetuum liberas donamus; qnatenus ibi-

dem congregatio monacliorum secumlum regulam

S. Benedicti possit instaurari et indesinenter Chri-

sto famulari. Ad raajorem autem firmitudinem do-

nationis nostrae, in notitiam tain prassentium, quara

in posteruni succedentium venire voluraus, quibus

limitibus sacer locus, quem regia liberalitate do-

notum Deo coutulimus, circumseptus inclnilitur.

Imprimis a Trojforde, etc. d Volumiis iusuper ac de-

cernimus in nomine Domini, terram quinque e cas-

satorura, quse Morton nuncupatur, eadem libertate

in perpetuum gatidere : quam quideni terram ego

Kenredus Rex Merciorum anuo DominicEe Incarna-

tionis septingentesimo nono, cum jam una cura ve-

nerabili viro Egwino Apostolorum limina visitare

disponerem, iuter qutedam alia donaria ad fabricam

nionasterii construendi concessi eidem. et sub testi-

monio pluriurapotentum meoruiu scripto confirmavi.

Statuimus igitur in nomine Doraini, et in virtute

suinnii Dei prajcipimus, tara viventibus quam Do-
raini prsedestinatione nobis in perpetuum succedenti-

bus, ut hnjus donatiouis statuta ad irritura deducere

miniine quispiara audeat. Si quis autem hoc nostr£e

VITA S. EGWINI EPISCOPI WIGORNIENSIS.

mtinifleentia; domum depravare vel minuere atten-

taverit, deleatur nomeu ejus de libro vitai. Acta sunt

hffic anno Domiuica; Incarnationis septingentesimo

nono in ecclesia Salvatoris Lateranensi, confirmante

Pontiflce RomaniE Sedis Constantino, a,stantibus Re-

gibus Anglia) KenredoetOfia^rogantevenerabiliviro

Egwino Episcopo cuin pluribus Arcliiepiscopis et

Episcopis, Principibus,ac Nobilibus diversarum pro-

vinciarum, cunctis clamantibus ac dicentibus : Nos

haiic voluntatem ac regiam liheralitatem laudamus,

douationibus ac libertati consentimus. f Ego Con-

stantinus Romanae Sedis Episcopus per hoo signum

f sanctas Crucis has donationes et libertatem con-

flrmavi. f Ego Egwinus humilis Episcopus conflr-

mavi. fEgo Rex Kenredus corroboravi. f Ego Rex

Off^a consensi.

Subscrtptio-

nes.

a A lil llomme vocaiit, ttt anle dictum csl.

h plcratjacliornmtocorum eliammtmnoincn rctineiit.ttlvidere

esl in Caoibdcno et Spcdo.

c I^ottit nencriis videri Icgemlnm mera.

d yiiletar aliqitid a liltrario omi^isum.

e Cassaliis, ut iiotal in Onomttstico Renems, csl vasallus, seii

manciimiin.

PRIVILEGIUM S. EGWINI.

Be rebus momsterio Eveshmn acquisitis.

»Jjigo Egwinus Wiceiorum humilis Episcopus, volo

manifestare omnibus fldelibus Christi, qualiter per

sancti Spiritus inspirationem, et per labores raulta-

ruin et magnarum visionum, ostensum est mihi, quod

ego priinum nunra locum ffidificare deberem ad lau-

deinetgIoriaraomnipotentisDei,etS.MariEe,oranium

electoruin Christi, et etiam inilii ad a?ternam retri-

butionem. Cum igitur inaxime florerein in diebus

Ethelredi Regis, expetii ab eo locum, qui Haura nun-

cupatur, in quo loco sancta et perpetua Virgo Maria

prinium cuidam pastori greguin, Eoves nuncupato,

dehinc efiain inihi cum duabus Virginibus, librnm in

manibus tenens, apparuit. Mnndavi itaque locum,

opusque inceptum Dei optimi laude b gratia ad finem

perduxi. Volo igitur ostendere omni sequenti gene-